
Referenten für Schulsport und 
Fachberater Sport (inkl. sportliche Wettbewerbe) 

Stand 15.02.2024

Staatliches Schulamt Ostthüringen

Referent für Schulsport
Pilz, Christian christian.pilz@schulamt.thueringen.de

Fachberater Sport
GY / TGS / BBS Gurnig, Lukas lukas.gurnig@schule.thueringen.de

RS / TGS / FÖS Krug, Alexander alexander.krug@schule.thueringen.de

GS / TGS / FÖS Simon, Silvia sylvia.simon@schule.thueringen.de

RS / TGS / FÖS Strössner, Sebastian sebastian.stroessner@
schule.thueringen.de

Fachberater Sport (sportliche Wettbewerbe)
EIS, SHK, SOK Albrecht, Steffen steffen.albrecht@schule.thueringen.de

ABG, SLN Lengowski-Fischer, Martina martina.lengowski-fischer@
schule.thueringen.de

G Schmohl, Thomas thomas.schmohl@schulamt.thueringen.de

GRZ, ZR Schnelle, Mirko-Uwe mirko.schnelle@schule.thueringen.de

GRZ, ZR Spreda, Ute ute.spreda@schule.thueringen.de

LBS, SCZ, Strößner, Sebastian sebastian.stroessner@
SOK, PN schule.thueringen.de

J Treske, Kathrin kathrin.treske@schule.thueringen.de
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